
I PESTI  MARSHIM INTERNACION
AL PER LIRINE

E MINORANCAVE  DHE TE POPUJVE TE SHTYPUR 

BARCELONE, BRUKSEL BERLIN, PARIS, ROME

TE SHTUNEN  13 TETOR , ORA 15 

Shoqata e kultures  liberale SOCIETA’ LIBERA (Shoqeri e Lire), e pamvarur dhe e papolitiz
uar, promovon  mbrojtjen  e principit  te  Lirise  ne aspektin  e te drejtes  individuale  dhe  te 
vetvendosjes se popujve.

Societa’ Libera , koherente me konceptin e liberalizmit qe njeh Superioritetin  dhe qendersine 
e Personit dhe te te drejtave te tij natyrore,  prej  5(pese) vjetesh organizon  Marshimin Inter
nacional per Lirine. Manifestim   i heshtur  qe synon  mobilizimin e opinionit publik ne mbroj
tje te lirise te minorancave dhe te popujve te shtypur.

Perpara keqesimit ne Bote te situatave te te drejtave te njeriut ,  mendojme  qe nuk mjafton 
me te shprehim  solidaritet  te gjeneralizuar dhe manifestime per situata te vecanta . 

Ka ardhur koha qe  Europa  te mbushi sheshet me njerez te vetedijshem. Ka ardhur koha qe 
Oksidenti  te shkundet e te mobilizoje  konkretisht  interesat  dhe ndergjegjet  mbi  gjendjen e 
qindra  e miliona njerezve. Ka ardhur koha qe Europa dhe organet mbi nacionale te marrin p
ersiper  mbrojtjen dhe tutelen e minoranzave.

Ka ardhur koha qe Europa te caktoje  Diten  Europiane  per Lirine e Minorancave dhe te Pop
ujve te Shtypur.

Me keto synime  Societa’ Libera  ben  thirrje  njerezve(popujve) te Europes,  comunitetit  te 
Minorancave  e te  Popujve te Shtypur dhe organizmave te informacionit  qe te krijojne nje fr
ont  te gjere dhe te  perbashket  mobilizimi ne nje levizje mbare Europiane , ne gjendje te  tra
smetoje  mesazhin qe Mbrojtja  e te Drejtave te Njeriut  eshte nje  prioritet  Internacional .

PESE  QYTETE  SEBASHKU   NE MBROJTJE TE TE DREJTAVE TE NJERIUT.
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